

# HOROSKOP

## Motto na nadchodzący tydzień

*Widocznie, jeśli społeczeństwo ma funkcjonować normalnie, musi istnieć pewien minimalny poziom empatii, który nigdy nie może ulec zepsuciu.* Bernard Beckett

### BARAN

21 marca - 20 kwietnia

Przed Tobą nowe wyzwania. Możesz być podenerwowany i niepewny. To normalne, że się boisz, ale nie ulegaj zbyt się słabościom. Wszystko jest dla ludzi. Postaraj się też nie uciekać przed nowymi zadaniami, tylko mierz się z nimi. Nawet jeśli się pomylisz - większość rzeczy da się odkręcić - a Ty przynajmniej się wiele nauczysz. Miłość - dystans, dystans i jeszcze raz dystans. Finanse - więcej odwagi.

### BYK

21 kwietnia - 20 maja

Nadal spokojnie i w miarę cicho, ale bądź czujny. Zwracaj uwagę zwłaszcza na sytuację epidemiczną, bo lato uściło trochę czujność nas wszystkich. Unikaj dużych ludzkich skupisk (wesel itp.) jeśli możesz - zostań w domu albo wybierz się na łono natury sam lub w małej i „sprawdzonej” grupce. W weekend może dojść do drobnego incydentu z udziałem niesfornej sąsiada. Miłość - letnie rozleniwienie - ciąg dalszy. Finanse - przyda się więcej pomysłu.

### BLIŹNIĘTA

21 maja - 21 czerwca

Uda Ci się znaleźć ujęcie dla swoich emocji (także tych negatywnych). I bardzo dobrze - w końcu często sztuka rodzi się także z bólu i cierpienia, ale nie wybiegajmy tak daleko... Póki co, rób to, co daje Ci ukojenie i oddech. W czwartek i piątek poczujesz przypływ pozytywnej energii, a w weekend odwiedzi Cię bliskich sprawią, że będziesz duszą towarzystwa i zapragniesz grać pierwsze skrzypce. Miłość - uspokoi się. Finanse - wkrótce będzie trzeba brać się do galopu.

### RAK

22 czerwca - 22 lipca

W najbliższych dniach mogą targać Tobą różne rozterki. Nie będziesz przekonany do swoich decyzji i trudno będzie Ci dojść do porozumienia z ludźmi ze swojego otoczenia. Ktoś dużo Ci „nagada” i zasieje jeszcze większe ziarno niepokoju w Twojej głowie. Będziesz musiał się wyciszyć i zdystansować. Jeszcze raz przemysł wszystko na chłodno i zdecydowanie odstaw na bok wielkie emocje. Miłość - wiatr przewieje chmurę. Finanse - to ma być Twoja decyzja.

### LEW

23 lipca - 23 sierpnia

W tym tygodniu zdecydowanie spoważniejesz. Będziesz miał ochotę myśleć o rodzinie, finansach i wszystkich poważnych sprawach. Nie rób jednak za daleko idących planów pod wpływem impulsu. Być może teraz widzisz światko po prostu w czarnych barwach, a tak naprawdę nie jest tak źle? W weekend skup się na drobnych pracach „prydomowych”. Ogarnij przestrzeń wokół siebie, zrób większe za-

kupy (oczywiście z zachowaniem dystansu w sklepie). To powinno pomóc Ci wrócić do równowagi. Miłość - nie będziesz mieć głowy. Finanse - nie jest tak źle, jak Ci się wydaje.

### PANNA

24 sierpnia - 22 września

Będziesz bardzo dociekliwa we wszystkich swoich działaniach, co dobrze wpłynie na Twoją wydajność i rozwój w pracy. Zechcesz nawet pójść o krok dalej i rozwiązywać zagmatwane sprawy, ale uważaj, by nie władować się w kłopoty i komuś nie narazić. W najbliższych dniach unikaj niesprawdzonych restauracji i fast foodów. Odpuść sobie też eksperymenty w kuchni, bo mogą się skończyć bólem brzucha całej rodziny. Miłość - zdecydowanie milej. Finanse - może być.

### WAGA

23 września - 23 października

Masz przed sobą dość ważny tydzień (zwłaszcza w pracy), co, niestety, może powodować zmęczenie i fizyczne, i psychiczne. Nie daj sobie wejść na głowę i staraj się wyznaczać twarde granice (co może być trudne, bo będziesz mieć do ogarnięcia sporo spraw). Pod koniec tygodnia „sprytny” Baran lub Wodnik może chcieć przerzucić na Ciebie swoje obowiązki, na co kategorycznie się nie zgódź. Miłość - może zabraknąć sił. Finanse - potrzeba wiele asertywności.

### SKORPION

24 października - 21 listopada

Optymizm może Cię opuścić. Pamiętaj, że od Ciebie zależy, jak wyglądać będzie ten tydzień. Jeśli nastawisz się agresywnie i zechcesz wszystkich atakować, to nie możesz wszystkiego skończyć dobrze... Czasem warto przemilczeć, ugryźć się w język - każdy z nas popełnia błędy - nawet Ty, drogi Skorpionie (choć zazwyczaj trudno Ci się do tego przyznać). Dużo więcej załatwisz teraz spokojem i wyrozumiałością, której zazwyczaj, niestety, Ci brakuje. Miłość - postaraj się nie popsuć. Finanse - pozytywne zaskoczenie.

### STRZELEC

22 listopada - 21 grudnia

Uciekanie od problemu, udawanie, że go nie ma i przemilczanie spraw nie jest najlepszym z możliwych rozwiązań. Ostatnio zdarza Ci się unikać niewygodnych tematów i ludzi z problemami. To Twój wybór, ale przyznaj się do tego uczciwie. A chyba ostatnio głosisz zasadę, że bardzo wszystkim pomagasz i jesteś dobrym przyjacielem? Zastanów się, czy tak to powinno wyglądać i czy idziesz trochę na łatwiznę... Miłość - przede wszystkim zastanów się nad sobą. Finanse - dobry pomysł, czas wcielić go w życie.

### KOZIOROŻEC

22 grudnia - 20 stycznia

Odetchniesz z ulgą, bo pewne męczące sprawy uda Ci się

wreszcie załatwić. Z optymizmem spojrzysz w przyszłość, bo okaże się, że jesteś w stanie rozwiązać więcej problemów, niż myślałeś (i to całkiem bezboleśnie). W tym tygodniu skup się na drobnych pracach w ogrodzie (samo się nie robi), ale nadal unikaj przypadkowych rozmów i nie zapominaj o maseczkach. Covid, niestety, nadal jest z nami... Miłość - dużo zabawy. Finanse - będziesz zadowolony.

### WODNIK

21 stycznia - 19 lutego

Będziesz myśleć głównie o pieniądzach i sprawach związanych z nimi. Kilka rzeczy zaczniesz Cię niepokoić, będziesz też chciał

stanowczo egzekwować długi. Spokojnie - najpierw zajmij się ogarnięciem rzeczy bieżących i zapłaceniem swoich zaległości. W weekend Twoja siła przebiecia i poczucie humoru sprawią, że będziesz brylować w towarzystwie. Może się zrodzić nawet niegroźny flirt. Miłość - będzie gorrrrao. Finanse - w swoich działaniach strzeż się chaosu.

### RYBY

20 lutego - 20 marca

To będzie tydzień pod znakiem tęsknot. Zatemkniesz czasami starą ekipą i za kimś, kto dawno już wyjechał i z kim kontakt się praktycznie urwał. Zapragniesz zorganizować

wać wyjazd, by znów, chociaż na chwilę, spotkać się w starym, sprawdzonym gronie. Zastanów się jednak, czy jest to najlepszy moment. Może warto jeszcze chwilę poczekać, skoro i tak nie widzieliście się latami? „Daj szansę” zdrowiu swojemu i swoich bliskich. Miłość - melancholia. Finanse - uzbierała się ładna „górką”.

*Byśmy zawsze mieli oczy i serce otwarte także na potrzeby innych, i byśmy umieli przeciwstawiać się egoizmowi i krótkowzroczności.*

Wasza wróżka

## Wróciła po 22 latach!



Para, która przyleciała do Ostrzeszowa w marcu, jest tutaj i wygląda na to, że się zdomowiła. To wzruszające i opomistyczne zdarzenie.

Tak to już jest na tym zmieniającym się świecie, że zwierzęta często wypierane są przez ludzi i muszą szukać innych miejsc lęgowych, ale jak tylko nadarzy się możliwość, powracają. Być może są to pracownicy tych sprzed 22 lat.

- Wiedzione instynktem przyleciały na basztę. Pomógł im w tym... koronawirus - dodaje ostrzeszowski ornitolog.

(sm)

Wiosną tego roku na bezchmurnym niebie nad Ostrzeszowem zauważyłem szybującego ptaka. Był wysoko, to zataczał kręgi, to, niesiony wiatrem, odlatywał, żeby za chwilę wrócić w to samo miejsce, tak jakby czegoś wypatrywał, jakby obserwował teren z góry. Po chwili odleciał. Udało mi się jednak zrobić zdjęcie.

W atlasie ptaków żaden z pokazanych tam ptaków nie pasował do sylwetki, którą widziałem. W internecie też nie bardzo mogłem go rozpoznać.

Wysłałem więc zdjęcie do znanego w Ostrzeszowie ornitologa p. Andrzeja Jezuitę, który już kilkakrotnie na łamach „Czasu Ostrzeszowskiego” opowiadał o ptakach, okraszając to swoimi pięknymi zdjęciami. Natychmiast rozpoznał w nim jednego z naszych drapieżników - pustułek. Co więcej, dowiedziałem się, że kiedyś przed laty para pustulek przylatywała do Ostrzeszowa, i tutaj, na baszcie dochowała się potomstwa.

Jak mówi nie bez wzruszenia pan Andrzej, ostatnio pustulki były widziane w Ostrzeszowie w roku 1998 lub 1999. Potem już nie przylatywały.

- Z pewnością miało to związek z licznymi imprezami, które odbywały się na dziedzińcu baszty, z gwarem, hałasem... Teraz nastąpiła pandemia, wszystko ucichło i pustulki powróciły... po 22 latach.



Zdjęcie poglądowe, <https://pl.wikipedia.org>

**Licencjonowany przewóz osób**  
krajowy/międzynarodowy

**Busik**

- transfery lotniskowe (PL-EU)
- obsługa imprez ślubnych, imprez okolicznościowych, ewentów, delegacji, imprez sportowe
- wyjazdy biznesowe
- indywidualne zlecenia
- wyjazdy do pracy za granicę

tel. 783 564 573

### Centrum Medyczne ALERGO-MEDICA

dr n. med. Ewa Duczmal  
Specjalista alergolog  
Specjalista pediatra

ul. Wieluńska 1B  
63-500 Ostrzeszów

Rejestracja: 62 720 33 80/81  
665 33 60 50  
[www.alergomedica.pl](http://www.alergomedica.pl)